[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

INDICAÇÃO nº106/ 2024

Solicita a troca de coberturas de espera de ônibus.
Documento n. 52
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Paulo Kleinubing, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pelo douto plenário seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:
a) Que determine à Secretaria competente para que realize a retirada da cobertura para espera de ônibus localizada na Rua Monteiro Lobato em frente ao Instituto Farroupilha, e colocar a mesma na Rua Monteiro Lobato N. 1515.
b) Que determine à Secretaria competente para que realize a retirada das duas coberturas para espera de ônibus localizadas na Rua Ubelino Francisco Gomes quadra 11 casa 13 Promorar II, e colocar a mesma na Rua Emilio Tauceda quadra 01 casa 01 Promorar II,  a outra na frente do Cemitério.
c) Que determine à Secretaria competente para que realize a retirada da cobertura para espera de ônibus localizada na Rua Borges da Costa ao lado do Posto 14 Promorar II, e colocar a mesma na Prolar quadra 05 casa 05.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se as presentes indicações e sugestões, pois ocorre que as coberturas referidas acima encontram-se em locais que atualmente não está passando a linha do ônibus conforme as imagens enviadas em anexo.
Uruguaiana, 31 de outubro de 2024.
Ver./Ver.ª PAULO KLEINUBING
Bancada do Podemos
/cmu/gab/F.O.